avúnculo.  

REG. GONZALEZ, Julio, El reino de Castilla...,  T. III, p. 782. 
CIT. NÚÑEZ DE CASTRO, Crónicas..., pp. 20-21  

13 

1155, octubre, 28. Burgos.  

Alfonso VII, la reina Rica y sus hijos los reyes Sancho y Fernando, conceden a la 

iglesia de Santa María de Monte Sacro y al abad Domingo la exención de pago de 

portazgo.  

B.BN Manuscritos, 13.093, fol. 157r-v 
REG. REILLY, The kingdom..., doc. nº 896, p. 392 

In nomine Domini Amen. Inter cetera virtutum, et misericordia opera eleemosina 
maxime commendatur, attestante Domino, qui ait: Date eleemosinam,, et ecce omnia munda 
sunt vobis et alibi. Sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosina extinguit peccatum. Quapropter 
Ego Aldefonsus Dei gratia totius Hispania Imperator, una cum uxore mea Imperatrice Domna 
Rica, et cum filiis meis Sanctio, et Fernando Regibus, Deo et ecclesia Sancte Maria de Monte 
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Sacro et vobis Dominico Abbati, et omnibus sucessoribus vestris eiusdem Monasterii, pro 
animabus parentum meorum, et pro peccatorum meorum remisione, facio cartam donationis 
et cautum firmitatis, quod in tota terra mea, sen in toto Imperio o neo nullum portaticum detis 
de omnibuis rebus vestris et eant vestra bestie et vestris homines securi per totum Imperium 
meum, et nemo sit aussus ab illis portaticum accipere, nec querere nec aliquam contrarium, 
vel totum, vel iniuriam illis facare, et hoc facio pro amore Dei ut Deus det mihi victoriam contra 
Mauros, et hic ecclesia Christi amplificatur, et inimici christi crucis destruantur, et omnino 
voluntate Dei a tota terra mea deleantur. Et hac de causa omnibus hominibus Imperii mei 
interdico ut nullum portaticum de vobis accipiant, nec sint auxi de vobis requiere, et hoc 
meum factum sit firmum.  

Si vero aliquis homo ex meo genere, vel alieno, hoc meum factum rumpere tentaverit, 
sit maledictus a Deo, et excommunicatus, et cum Iuda Domini traditore in inferno damnatus, 
et penas in inferno cum Datam et Abiron, quos vivos absorbuit terra luat. Et insuper pectec 
regia parti milla morabetinos.  

Facta carta in Burgis S. calend. Nobembris. Era M.C.L.XXXX.III Imperante ipso Adefonso 
Imperatore in Toleto, in Legione, in Gallecia, in Castella, in Najara, in Zaragozia, in Armeria, 
Andubiar, Petrocho et Sancta Eufemia. Comes Barchinonia et Sanctius Rex Navarra tunc 
temporis vassalli imperatoris. Rex Sanctius filius imperatoris. Conf. Joannes Toletanus 
Archiepiscopus, conf. Joannes Oxomensis episcopus. Petrus Asturicensis, episcopus. Petrus 
Seguntinum episcopus. Bermundus Palentinus episcopus. Aneus Abulensis episcopus. 
Rodericus Naxarensis episcopus. Sthephanus Zamorensis episcopus. Comes Almarricus senens 
Baetiam. Martinus Ovetensis episcopus. Comes Pontirus Mayordomus. Joannes Legionensis 
episcopus. Didacus Fernandez Maiorinus in Burgis. Adrianus Notarius Imperatoris per manum 
Joannis Fernandiz Imperatoris Cancellariis et ecclesia B. Jacobi Archidiaconus, cartam scripsit.